
О внесении изменения в постановление службы
по тарифам Астраханской области от 11.12.2015
№ 201

  Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области / Информация о тарифах (ценах) / Тарифы (цены) на 2017 год / В сфере поставок тепловой энергии / Тепловая энергия (мощность), производимая в режиме комбинированной выработки /
Постановление службы по тарифам Астраханской области от 16.12.2016 №205 "О внесении изменения в постановление службы по тарифам Астраханской области от 11.12.2015 № 201"

COVID-2019

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О СЛУЖБЕ

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОСОБО ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ И
ЗАЯВЛЕНИЯ СЛУЖБЫ

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ

КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СЛУЖБЫ

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ

МОНИТОРИНГ ЦЕН НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБРАЩЕНИЯ
С ТКО

СОВЕТЫ

ПРОФИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

РАБОТА КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ

ИНФОРМАЦИЯ О ТАРИФАХ
(ЦЕНАХ)

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ

ГОСЗАКУПКИ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ И
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ
ЭКСПЕРТИЗА

ИНТЕРНЕТ-ПРИЕМНАЯ

ЦЕНОВОЙ КАЛЬКУЛЯТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И
МОЩНОСТИ

КАЛЬКУЛЯТОР КОММУНАЛЬНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ

ЕИАС

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЕТЕВЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.12.2016 №205 "О
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 11.12.2015 № 201"

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
 

16.12.2016                                                         № 205
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012   №
 1075   «О    ценообразовании  в  сфере   теплоснабжения»,  постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О службе по тарифам
Астраханской области» и протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 16.12.2016 № 303
служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 11.12.2015 № 201 «О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924)» изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.06.2016 № 40 «О внесении изменений в постановления службы по
тарифам Астраханской области от 11.12.2015 № 201 и от 14.12.2015 № 230».
3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов в сфере поставок тепловой   энергии   службы    по тарифам Астраханской области (Медведева Н.В.):
3.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в агентство связи и массовых коммуникаций
Астраханской области для официального опубликования и размещения на официальном интернет – портале правовой информации органов государственной
власти Астраханской области (http://pravo-astrobl.ru).
3.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.
3.3. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Астраханской области.
3.4. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить копии настоящего постановления и протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской
области в ФАС России и в ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924).
3.5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия разместить настоящее постановление с приложением протокола заседания коллегии службы по тарифам
Астраханской области  на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://astrtarif.ru).
3.6. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО
«РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2017.
 
 
 
Руководитель                  О.Г. Зверева

Приложение  к постановлению
службы по тарифам Астраханской области

от 16.12.2016 № 205

ТАРИФЫ 
 НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ПАО «ТЭЦ-СЕВЕРНАЯ» (ОГРН 1023000847924)

                                                                                                                                                                                                                                            (без
НДС)

 
 
 
 

№ п/
п

 
 
 
 

Наименование
регулируемой
организации

 
 
 

 
Вид тарифа

 
 
 
 

Год

Период календарной разбивки
с 01.01. по 30.06.

Период календарной разбивки
с 01.07. по 31.12.

 
 

Вода

Отборный пар давлением  
 

Острый и
редуци-

рован-ный
пар

 
 

Вода

Отборный пар давлением  
 

Острый и
редуци-рован-

ный пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 
13,0
кг/
см2

свыше
13,0 кг/

см2

от 1,2
до 2,5

кг/
см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/

см2

1.  
 
 
 
 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный

руб./Гкал
2016 1 256,95 - - - - - 1 634,29 - - - - -
2017 1 634,29 - - - - - 1 679,72 - - - - -
2018 1 273,04 - - - - - 1 278,08 - - - - -

двухставочный х х х х х х х х х х х х х

КАЛЕНДАРЬ

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

   1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30   

ССЫЛКИ

Президент России

Правительство России

Не убран мусор, яма на
дороге, не горит

фонарь?
Столкнулись с проблемой —

сообщите о ней!

Сообщить о проблеме

Решаем вместе

http://astrtarif.ru/
http://astrtarif.ru/?id=552
http://astrtarif.ru/?id=1
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=5642
http://astrtarif.ru/?id=5733
http://astrtarif.ru/?id=5737
http://astrtarif.ru/?id=7197
http://astrtarif.ru/?id=1792
http://astrtarif.ru/?id=1817
http://astrtarif.ru/?id=1804
http://astrtarif.ru/?id=2782
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://astrtarif.ru/?id=742
http://astrtarif.ru/?id=1811
http://astrtarif.ru/?id=1814
http://astrtarif.ru/?id=1827
http://astrtarif.ru/?id=2307
http://astrtarif.ru/?id=1940
http://astrtarif.ru/?id=5952
http://astrtarif.ru/?id=1935
http://astrtarif.ru/?id=1463
http://astrtarif.ru/?id=1832
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=3993
http://astrtarif.ru/?id=1248
http://astrtarif.ru/?id=551
http://astrtarif.ru/?id=4597
http://astrtarif.ru/?id=5565
http://letters.astrobl.ru/
http://www.fstrf.ru/calc
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://eias.ru/
http://astrtarif.ru/?id=5208
http://president.kremlin.ru/
http://www.government.gov.ru/


ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

ОЦЕНКА РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕДИАФАЙЛЫ

ПРЕСС-РЕЛИЗЫ

Видеорепортажи (отредактировано: 2018-10-
04)

Пресс-релизы (отредактировано: 2011-05-19)

Фоторепортажи (отредактировано: 2011-05-
19)

 
 
 
 

№ п/
п

 
 
 
 

Наименование
регулируемой
организации

 
 
 

 
Вид тарифа

 
 
 
 

Год

Период календарной разбивки
с 01.01. по 30.06.

Период календарной разбивки
с 01.07. по 31.12.

 
 

Вода

Отборный пар давлением  
 

Острый и
редуци-

рован-ный
пар

 
 

Вода

Отборный пар давлением  
 

Острый и
редуци-рован-

ный пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 
13,0
кг/
см2

свыше
13,0 кг/

см2

от 1,2
до 2,5

кг/
см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/

см2

 
 
 
 

ПАО «ТЭЦ-
Северная» (ОГРН
1023000847924)

ставка за
тепловую

энергию, руб./
Гкал

- - - - - - - - - - - -
_

 
- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -
ставка за

содержание
тепловой

мощности, тыс.
руб./Гкал/ч

в мес.

- - - - - - - - - - - -
_

 
- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный

руб./Гкал
2016 1 483,20 - - - - - 1 928,46 - - - - -
2017 1 928,46 - - - - - 1 982,07 - - - - -
2018 1 502,18 - - - - - 1 508,13 - - - - -

двухставочный х х х х х х х х х х х х х
ставка за
тепловую

энергию, руб./
Гкал

- -  - - - - - - - - - - -
- -  - - - - - - - - - - -
- -  - - - - - - - - - - -

  ставка за
содержание 

тепловой
мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в
мес.

-  - - - - - - - - - - -

 _
 

-  - - - - - - - - - - -

 -  - - - - - - - - - - -

 
______________________________
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии (в соответствии с пунктом 113
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э), на
периоды календарной разбивки составят:
- с 01.01.2016 по 30.06.2016 – 644,31 руб./Гкал;
- с 01.07.2016 по 31.12.2016 – 659,41 руб./Гкал;
- с 01.01.2017 по 30.06.2017 – 647,75 руб./Гкал;
- с 01.07.2017 по 31.12.2017 – 671,77 руб./Гкал;
- с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 678,97 руб./Гкал;
- с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 699,34 руб./Гкал.
 
 

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПРОТОКОЛ
 

г. Астрахань
 

16.12.2016                                                                                                                № 303
 

заседания коллегии
службы по тарифам Астраханской области
 
Председатель – О.Г. Зверева

Онлайн-проверка размера платы граждан за КУ

 

 

Официальный интернет-
портал правовой
информации  

  
Мониторинг конкурентной среды

Мой выбор, 
Моё будущее
Общественное голосование на
портале Госуслуг

Участвовать

http://astrtarif.ru/?id=4601
http://astrtarif.ru/?id=6721
http://astrtarif.ru/?id=4758
http://astrtarif.ru/?id=4792
http://astrtarif.ru/?id=2760
http://astrtarif.ru/?id=2758
http://astrtarif.ru/?id=2759
http://astrtarif.ru/admin/FCKeditor_2.0fc/editor/fckeditor.html?InstanceName=sections_texts$text&Toolbar=Default#sub_10191
garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.22222/
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://astrtarif.ru/images/File/2017/MISC/pamyatka_2017.pdf
https://stopcovid-19.astrobl.ru/
http://www.r30.fssprus.ru/iss/ip
http://pravo.gov.ru/
http://www.astrobl.ru/node/82789


 
Секретарь – Н.В. Камышанова
Присутствовали: А. А. Свиридов, Г.Г. Белунина, А.И. Иванов,  О.А. Меркулова, О.В. Степанищева, Л.А. Турасова
Приглашенные:
Медведева Надежда Владимировна  – начальник отдела контроля и регулирования тарифов в сфере поставок тепловой энергии службы по тарифам
Астраханской области;
Нестерова Любовь Сергеевна – эксперт сектора контроля и регулирования тарифов государственных и муниципальных унитарных предприятий отдела контроля
и регулирования тарифов в сфере поставок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области;
Икенов Раиль Радикович – заведующий сектором контроля и регулирования тарифов государственных и муниципальных унитарных предприятий отдела
контроля и регулирования тарифов в сфере поставок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области.
Масленников Михаил Николаевич – главный специалист по тарифному регулированию ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) (по доверенности от
10.06.2016 № А-004);
Сизова Ольга Владимировна – начальник экономического отдела ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924)  (по доверенности от 10.06.2016 № А-006).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение дела об установлении (корректировке) тарифов на тепловую энергию (мощность) ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924).
Доклад уполномоченного по делу – заведующего сектором контроля и регулирования тарифов государственных и муниципальных унитарных предприятий
отдела контроля и регулирования тарифов в сфере поставок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области Икенова Раиля Радиковича.
 
СЛУШАЛИ:
Икенов Р.Р.: «В службу по тарифам Астраханской области поступило предложение ОАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) (далее - ПАО «ТЭЦ-Северная»
(ОГРН 1023000847924) - в связи с изменением организационно-правовой формы) об установлении (корректировке) тарифов на тепловую энергию на 2017 год,
установленных на основе долгосрочных параметров регулирования постановлением службы по тарифам Астраханской области от 11.12.2015 № 201 «О тарифах
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924)».
Приказом службы по тарифам Астраханской области от 10.05.2016 № 94 открыто дело об установлении (корректировке) тарифов на тепловую энергию,
назначен уполномоченный по делу и утверждена экспертная группа, состоящая из специалистов службы по тарифам Астраханской области.
По представленным материалам проведена экспертиза материалов по корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность) ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН
1023000847924).
Основные плановые (расчетные) показатели на 2017 год - второй год долгосрочного периода регулирования.
а) Величина необходимой валовой выручки ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) (скорректированной), использованной при расчете (корректировке)
установленных тарифов, и основные статьи расходов по регулируемым видам деятельности в соответствии с Основами ценообразования в сфере
теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 (далее – Основы ценообразования).
Основания, по которым отказано во включении в цены (тарифы) отдельных расходов, предложенных регулируемой организацией.
Скорректированные расходы и их величины представлены в нижеприведенной таблице:

тыс. руб.

 
Показатель

Предложение
регулируемой
организации
на 2017 год*

2017 год
(скорректировано)

Величины расходов,
по которым отказано

во включении в
тарифы при

корректировке на
2017 год**

с 01.01.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017
по 31.12.2017

Операционные
(подконтроль-
ные) расходы
 107 034,82 17 526,14 13 260,39

76 248,29
Корректировка
осуществлена в
соответствии с

пунктом 59 Основ
ценообразования

Неподконтрольные
расходы 146 598,44 18 963,51 15 715,25 111 919,68

Расходы на
приобретение
(производство)
энергетических
ресурсов, холодной
воды и
теплоносителя, в том
числе:

83 107,51 47 646,55 33 310,08 2 150,08

- расходы на
электрическую
энергию

5,71 1,81 1,15 2,75

- расходы на топливо
 83 101,80 47 556,73 33 248,77 2 296,30

- расходы на
холодную воду - 88,01 60,17 -

- расходы на
теплоноситель - - - -

Прибыль, в том числе: 6 707,98 1 812,97 1 637,46 3 257,55

 

 

consultantplus://offline/ref=05A38E56F55921411E89A2D5C56C2EAD335A4A2BE531D253B96A3A8FDFBA464CC6530DCDD4C391ABu8K6R
http://voting.astrobl.ru/
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://pravo.minjust.ru/
https://tariff.expert/servicedesk/plugins/servlet/desk


- нормативная
прибыль

- 368,93 263,44 -

- расчетная
предпринимательская
прибыль

- 1 444,04 1 374,02 -

Результаты
деятельности до
перехода к
регулированию цен
(тарифов) на основе
долгосрочных
параметров
регулирования
(величина
выравнивания
операционных
(подконтрольных)
расходов и
неподконтрольных
расходов,
осуществленная на
основании
результатов
рассмотрения с
учетом  бухгалтерской
и статистической
отчетности
регулируемой
организации 
федеральным органом
исполнительной
власти в области
государственного
регулирования
тарифов разногласий,
принятых приказом
ФСТ России  от
09.06.2015 № 226-э/8
(в редакции приказа
ФАС России от
06.06.2016 № 725/16).

33 881,22
величина,

указанная в
прил. 5.2 стр.
6, прил. 5.3

стр. 3
материалов

регулируемой
организации,
предложен-

ная в
операцион-

ных и
неподконт-

рольных
расходах

20 234,68 6 026,45 7620,09

Скорректированная
плановая НВВ 343 448,8 106 183,9 69 949,6 167 315,3

                                                                                                                                                                      
 
* Информация представлена без календарной разбивки, так как предложение организации формировалось для корректировки на 2017 год без календарной
разбивки.
** Экспертной группой на основании пунктов 16, 33 Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, отказано при корректировке во включении в цены (тарифы) отдельных расходов, предложенных
регулируемой организацией.
б) Объем полезного отпуска тепловой энергии (мощности) и договорной тепловой нагрузки, на основании которых были рассчитаны (скорректированы) тарифы:
Объем полезного отпуска тепловой энергии (мощности) и договорной тепловой нагрузки, на основании которых были рассчитаны (скорректированы) тарифы,
составляют соответственно:
-                с 01.01.2017 по 30.06.2017 – 64,97 тыс. Гкал и 59,56 Гкал/час;
-                c 01.07.2017 по 31.12.2017 – 41,64 тыс. Гкал и 59,56 Гкал/час.
в) Индекс потребительских цен, индексы роста цен на каждый энергетический ресурс и холодную воду, потребляемые регулируемой организацией при
осуществлении регулируемой деятельности в расчетном периоде регулирования, индексы роста цен на доставку каждого энергетического ресурса и холодной
воды, потребляемых регулируемой организацией при осуществлении регулируемой деятельности представлены в нижеприведенной таблице:
                                                                                                                            в
%                                                                                                                                                    

Индекс
Величина индекса*

На 2016 год На 2017 год
Потребительских цен (ИПЦ) х 104,7



На электроэнергию 105,8 105,3
На газ 0 103,9 (с 01.07.2017)
* соответствует прогнозу социально-экономического развития Российской Федерации на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, разработанному
Минэкономразвития России и одобренному Правительством Российской Федерации 13.10.2016.
г) Индекс изменения количества активов:
Согласно п. 60. Основ ценообразования и п. 36 Методических указаний изменение уровня операционных расходов на индекс изменения количества активов
осуществляется в порядке, установленном Методическими указаниями, и применяется с целью учета зависимости операционных расходов от размера активов,
необходимых для осуществления регулируемой деятельности, определяемый на i-й год долгосрочного периода регулирования в соответствии с пунктом 38
указанных Методических указаний.
Индекс изменения количества активов рассчитан в соответствии пунктом 38 Методических указаний, составил нулевое значение на 2017 год.
 
 
д) Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, а также объем технологических потерь при передаче тепловой энергии, учтенный при
расчете необходимой валовой выручки:
Нормативы технологических потерь ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) при передаче тепловой энергии утверждены постановлением министерства
жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 01.06.2015 № 195-п и учтены в размере 16,297 тыс. Гкал, в том числе с календарной разбивкой:
-      с 01.01.2017 по 30.06.2017 – 8,446 тыс. Гкал;
-      c 01.07.2017 по 31.12.2017 – 7,851 тыс. Гкал.
е) Нормативы удельного расхода условного топлива при производстве тепловой энергии, а также удельный расход условного топлива, учтенный при расчете
необходимой валовой выручки:
Нормативы удельного расхода топлива ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) на отпущенную тепловую энергию утверждены постановлением
министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 01.06.2015 № 195-п и учтены в размере 178,66 кг у.т./Гкал, в том числе с
календарной разбивкой:
- с 01.01.2017 по 30.06.2017 – 178,66 кг у.т./Гкал;
- с 01.07.2017 по 31.12.2017 – 178,66 кг у.т./Гкал.
ж) Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии, учтенные при расчете необходимой валовой выручки:
Нормативы запасов топлива на источнике тепловой ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) не учтены при расчете необходимой валовой выручки.
з) Стоимость и сроки начала строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию производственных объектов, предусмотренных утвержденной в
установленном порядке инвестиционной программой регулируемой организации, а также источники финансирования утвержденной в установленном порядке
инвестиционной программы, включая плату за подключение к системе теплоснабжения:
ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) не представлена утвержденная в установленном порядке инвестиционная программа, в связи с чем стоимость и
сроки начала строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию производственных объектов а также источники финансирования утвержденной в
установленном порядке инвестиционной программы, включая плату за подключение к системе теплоснабжения, не указываются.
и) Объем незавершенных капитальных вложений:
В соответствии с п. 28 Методических указаний капитальные вложения (инвестиции) определяются на основе утвержденных в установленном порядке
инвестиционных программ регулируемой организации.
ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924)  не представлена утвержденная в установленном порядке инвестиционная программа, в связи с чем информация об
объемах незавершенных капитальных ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924)  отсутствует.
к) Перечень параметров, учтенных при корректировке необходимой валовой выручки регулируемой организации, в отношении которой применяется метод
обеспечения доходности инвестированного капитала, с указанием величины и порядка расчетов указанных параметров:
Учитывая, что при государственном регулировании тарифов на тепловую энергию (мощность) ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924) на 2017 год  не
применяется метод обеспечения доходности инвестированного капитала  перечень параметров, учитываемых при корректировке необходимой валовой выручки
регулируемой организации,  не приводится.
Возражений и замечаний от члена коллегии с правом совещательного голоса Иванова И.А. не поступило.
С результатами экспертного заключения и проектом постановления специалисты энергоснабжающей организации ознакомлены 15.12.2016.
Уполномоченный по делу огласил проект постановления.
 
ВЫСТУПИЛИ:
 
Зверева О.Г.  предложила согласиться с экспертным заключением и провести голосование по вопросу установления (корректировки) тарифов на тепловую
энергию (мощность), поставляемую потребителям ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924), в соответствии с расчетами, выполненными экспертной группой.
Голосовали: «За» - единогласно.
 
ПОСТАНОВИЛИ:
 
1. Внести изменение в постановление службы по тарифам Астраханской области от 11.12.2015 № 201 «О тарифах на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924)», изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению
к проекту постановления.
2. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.06.2016 № 40 «О внесении изменений в поста-новления службы по
тарифам Астраханской области от 11.12.2015 № 201 и от 14.12.2015 № 230».
3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов в сфере поставок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области (Медведева Н.В.):
3.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области
для официального опубликования и размещения на официальном интернет – портале правовой информации органов государственной власти Астраханской
области (http://pravo-astrobl.ru).
3.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию постановления в прокуратуру Астраханской области.
3.3. В семидневный срок после принятия направить копию постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
3.4. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить копии постановления и настоящего протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской
области в ФАС России и в ПАО «ТЭЦ-Северная» (ОГРН 1023000847924).
3.5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия разместить постановление с приложением настоящего протокола заседания коллегии службы по тарифам
Астраханской области на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://astrtarif.ru).

consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC229CE5FD3FFA31EAC161B5654F4BF0111DF3D6F701E9F77u5VDN


Председатель О.Г. Зверева
 
 

 

Члены коллегии: А.А. Свиридов
Г.Г. Белунина

 О.А. Меркулова
 О.В. Степанищева
 Л.А. Турасова      
Секретарь Н.В. Камышанова

3.6. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО «РентаСервис» и
«Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
 
 

 

Поиск

Copyright c 2005 Cлужба по тарифам Астраханской области. 
При использовании материалов сайта ссылка обязательна.

http://astrtarif.ru/
http://click.hotlog.ru/?2087138

